
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 1 de 6Ano IV | Edição nº 618

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 2
Outros Atos	 6
ARSAE - Agência Reguladora dos Serviços de Água e Esgoto 
de Castilho - SP	 6



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 2 de 6Ano IV | Edição nº 618

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 349, DE 28 DE MAIO DE 2021.
“Dispõe sobre prorrogação de 
Sindicância e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando a solicitação da servidora Elisabete 
Henrique, Secretária da Comissão Permanente de 
Processos Administrativos e Sindicâncias da Prefeitura 
Municipal de Castilho, nomeado através da Portaria n° 
155/2021, solicitando prazo para apuração dos fatos da 
Sindicância instaurada pela Portaria n° 302, de 29 de 
março de 2021

RESOLVE:

Art. 1°. Prorrogar a partir do dia 30/05/21, mais 30 
(trinta) dias, o prazo da Sindicância, instaurada pela 
Portaria n° 302, de 29 de março de 2021, para apurar 
os fatos constante no ofício nº 09/2021, da Vigilância 
Epidemiológica, solicitando averiguação quanto a 
denúncia formulada por munícipe, de que uma servidora 
estava transitando pelo mercado próximo a sua 
residência, e que a mesma apresentou resultado positivo 
para COVID-19, permanecendo afastada de suas funções 
profissionais e recebeu orientações referente ao período 
de afastamento e da importância do isolamento social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP, 28 de maio de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 34/2021

PREGÃO 09/2021
Objeto: Contratação de empresa qualificada que 

atue como agente de operacionalização do programa de 
estágio de estudantes.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão 
de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, RESOLVE, por bem, nos termos da Lei 
10.520/02, ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, à 
empresa abaixo delineada:

Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE.

Rua Tabapuã, 540 – Bairro Itaim Bibi.

São Paulo – SP.

CNPJ (MF): 61.600.839/0001-55.

Itens: 01 e 02.

Valor: R$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos 
reais).

Castilho – SP, 31 de maio de 2021.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 34/2021

PREGÃO 09/2021
Objeto: Contratação de empresa qualificada que 

atue como agente de operacionalização do programa de 
estágio de estudantes.

Considerando a adjudicação constante da ata dos 
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 150, de 
27/01/2021; e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho 
de 2002, HOMOLOGAR, os itens do objeto licitado, 
à empresa abaixo delineada e determinar que sejam 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 3 de 6Ano IV | Edição nº 618

tomadas as providências ulteriores.

Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE.

Rua Tabapuã, 540 – Bairro Itaim Bibi.

São Paulo – SP.

CNPJ (MF): 61.600.839/0001-55.

Itens: 01 e 02.

Valor: R$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos 
reais).

Castilho – SP, 31 de maio de 2021.

Paulo Duarte Boaventura.

Prefeito.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 35/2021

PREGÃO 10/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleo 

lubrificantes, graxa, produtos de limpeza automotiva e 
afins, para atender às necessidades da Administração 
Municipal.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão 
de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, RESOLVE, por bem, nos termos da Lei 
10.520/02, ADJUDICAR, os lotes do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas:

Javert Antonio da Silva Eireli.

Rua Gomes Berriel Filho, 9-67 – Jardim Araruna.

Bauru – SP.

CNPJ (MF): 12.398.989/0001-12.

Lote: 01 e 05.

Valor: R$ 261.582,60 (Duzentos e sessenta e um mil, 
quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

Marlene Franco de Oliveira Eireli.

Rua José Geraldi, 58 – Bairro Primavera.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 04.885.558/0001-52.

Lotes: 02 e 08.

Valor: R$ 73.374,80 (Setenta e três mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Comercial de Lubrificantes Oliveira Ltda EPP.

Avenida Rodion Podolsky, 1.582 – Centro.

Panorama – SP.

CNPJ (MF): 07.370.626/0001-39.

Lote: 03 e 06.

Valor: R$ 116.190,00 (Cento e dezesseis mil, cento e 
noventa reais).

G. S. Jorge Junior – ME.

Rua Marechal Deodoro, 1.474 – Bairro São João.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 18.037.745/0001-90.

Lotes: 04.

Valor: R$ 52.941,60 (Cinquenta e dois mil, novecentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli 
– EPP.

Avenida Luiz Brambatti, 4.214 – Bairro Brasilândia.

Fernandópolis – SP.

CNPJ (MF): 11.371.179/0002-90.

Lote: 10.

Valor: R$ 23.933,52 (Vinte e três mil, novecentos e 
trinta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Castilho – SP, 07 de maio de 2021.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 35/2021

PREGÃO 10/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleo 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 4 de 6Ano IV | Edição nº 618

lubrificantes, graxa, produtos de limpeza automotiva e 
afins, para atender às necessidades da Administração 
Municipal.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de 
Julgamento, e considerando que a empresa Agnaldo 
Martins de Oliveira 10459256831, regularizou a situação 
fiscal, com fulcro na Lei Complementar 123/06, RESOLVE, 
por bem, nos termos da Lei 10.520/02, ADJUDICAR-LHE 
os lotes do objeto licitado:

Agnaldo Martins de Oliveira 10459256831.

Rua José Zar, 927, Centro.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 33.512.629/0001-70.

Lotes: 07 e 09.

Valor: R$ 66.252,48 (Sessenta e seis mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Castilho – SP, 28 de maio de 2021.

Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 35/2021

PREGÃO 10/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleo 

lubrificantes, graxa, produtos de limpeza automotiva e 
afins, para atender às necessidades da Administração 
Municipal.

Considerando a adjudicação constante da ata dos 
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 150, de 
27/01/2021; e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho 
de 2002, HOMOLOGAR, os lotes do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas e determinar que sejam 
tomadas as providências ulteriores.

Javert Antonio da Silva Eireli.

Rua Gomes Berriel Filho, 9-67 – Jardim Araruna.

Bauru – SP.

CNPJ (MF): 12.398.989/0001-12.

Lote: 01 e 05.

Valor: R$ 261.582,60 (Duzentos e sessenta e um mil, 
quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

Marlene Franco de Oliveira Eireli.

Rua José Geraldi, 58 – Bairro Primavera.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 04.885.558/0001-52.

Lotes: 02 e 08.

Valor: R$ 73.374,80 (Setenta e três mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Comercial de Lubrificantes Oliveira Ltda EPP.

Avenida Rodion Podolsky, 1.582 – Centro.

Panorama – SP.

CNPJ (MF): 07.370.626/0001-39.

Lote: 03 e 06.

Valor: R$ 116.190,00 (Cento e dezesseis mil, cento e 
noventa reais).

G. S. Jorge Junior – ME.

Rua Marechal Deodoro, 1.474 – Bairro São João.

Araçatuba – SP.

CNPJ (MF): 18.037.745/0001-90.

Lotes: 04.

Valor: R$ 52.941,60 (Cinquenta e dois mil, novecentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Agnaldo Martins de Oliveira 10459256831.

Rua José Zar, 927, Centro.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 33.512.629/0001-70.

Lotes: 07 e 09.

Valor: R$ 66.252,48 (Sessenta e seis mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos).



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 5 de 6Ano IV | Edição nº 618

Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli 
– EPP.

Avenida Luiz Brambatti, 4.214 – Bairro Brasilândia.

Fernandópolis – SP.

CNPJ (MF): 11.371.179/0002-90.

Lote: 10.

Valor: R$ 23.933,52 (Vinte e três mil, novecentos e 
trinta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Castilho – SP, 28 de maio de 2021.

Paulo Duarte Boaventura.

Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Página 6 de 6Ano IV | Edição nº 618

Outros Atos ARSAE - Agência Reguladora dos Serviços de 
Água e Esgoto de Castilho - SP


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Outros Atos
	ARSAE - Agência Reguladora dos Serviços de Água e Esgoto de Castilho - SP

		2021-06-01T07:51:38-0300
	Publicação Oficial do Município




